[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº25/2025

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente solicitando à Senhora LUANA TAMARA DA SILVA - Diretora de Planejamento a “Instalação de quebra-molas em frente à casa do *Café* na rua Paranaguá, Roncador/PR.

Os quebra-molas ainda são os mecanismos mais barato e eficiente para fazer com que os motoristas reduzam a velocidade.
A solicitação da construção de quebra-molas nessa localidade deve-se ao fato de que alguns motoristas trafegam em alta velocidade nesse trecho e por haver residência no local e devido ser estrada de acesso ao pesqueiro há um fluxo intenso de veículos o que aumenta o risco de acidentes, colocando em risco especialmente aos moradores.
Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço e consideração.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador
Roncador 07 de fevereiro de 2025.

Adriana de Freitas
Vereadora

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png